Magna eius patientia.

Item eius silentium & abstinencia ab illicitis.

De obitu F. Reginaldi, & duobus ab illo ad Ordinem S. Dominici receptis. Cap. 10.

Eodem anno, quo beatus Dominicus Bononiam venit, F. Reginaldus ab illo Lutetiam missus est, vt Christum euangelizās, etiam illis aliquid gratiæ spiritualis impertiret. Affligebantur ea re non mediocriter fratres, quos Bononiæ Reginaldus collegerat, & paterno affectu consolatus erat. Paruit beato Dominico Reginaldus, veniensque Lutetiam, magno spiritus seruore prædicabat Christum Iesum, idque non verbis duntaxat, sed etiam factis. Verum non diu passus est Dominus eum manere in hac vita. Placita enim erat illi anima eius: propter hoc properauit educere illum de medio iniquitatum. Prius tamen dedit ei duos filios egregios, insignem magistrum Iordanum, qui proximus fuit à beato Dominico Magister generalis eius Ordinis, & F. Henricum Colonensem, vtrunque natione Germanum: de quorum ineffabilibus virtutibus malim sanè humiliter tacere, quā parum dignè eas commemorare. Et quis tandem gloriam virtutis eorum poterit explicare? Per id tempus F. Matthæus primus & vltimus huius instituti Abbas, Prior erat Parisiensis monasterij. Is quia nouerat Reginaldum olim Decanum Aurelianensem, apud homines eximium, celebrem & delectatum fuisse, aliquoties ab eo percontabatur non sine admiratione, an non molestus ipsi esset tam durus & asper habitus & modus viuendi. Cui ille respondit: Nulla mihi in hoc instituto videor merita colligere, quōd nimium illud mihi semper arrisit. Nimirum caelesti vnctione vir iustus perfruens, iugum durum Euangelicæ paupertatis suauiter tulit: & graue onus monasticæ religionis, suauefragrans vnguenti eius odor admodum tolerabile ei effecit. Iam breue tempus fecerat Parisijs, & morbus eum inuasit. Languebat corpore, spiritu roborabatur. Propinquans verò ad extrema, cum eum admoneret F. Matthæus Prior de suprema Vnctione accipienda, quōd lucta mortis et dæmonum immineret, ita respondit: Ego luctam hanc nihil reformido: immo etiam lætabundus & expeto, & expecto. Mater misericordiæ, mater Domini mei Iesu Christi me Romæ vnxit, in qua equidem confido, & ad quam cum ingenti desiderio proficiscor. At tamē, ne Ecclesiasticam Vnctionē contemnere videar, placet mihi eam percipere, & oro vt mihi adhibeatur. Ea religiosè percepta, coram fratribus Dominum orantibus, feliciter à corpore migravit. O verè beatum virum, in die obitus sui benedictum, qui nec ad mortis acerbiteratem, nec ad dæmonum immanitatem expauit: sed confidens in Domino & suauissima matre eius, ad illam aternam vitam cum gaudio festinauit. Humatum est corpus eius in Ecclesia S. Mariæ de campis, quōd fratres nondum haberent proprium cœmeterium, anno Christi 1219.

Reginaldus mittitur Lutetiam.

Sapient. 4. Iordanus & Henricus egregij viri sunt Dominicaniani.

Infirmatus S. Reginaldus.

Inungitur oleo infirmorum.

Migrat ad Dominum.

Eo defuncto, Iordanus & Henricus, quos diximus, homines cum primis gratiosi, qui

Antiphona qui in eius manibus votum nuncuparant, in capite ieiunij Quadragesimalis, Fratribus cantantibus, Immutemur habitu, vestibus suis reiectis, sancti Dominici induti sunt. Hi sane duo fontes sunt lymphidissimi, qui, ut visio significaret, de obturato fonte mox scaturire. Erant corpore virginei & mundissimi, doctrina praestanti, moribus suavissimis. Hi sunt duae oliuae, pietatis & misericordiae visceribus affluentes, qui gratissimo odore totam Ecclesiam adperserunt. Hi sunt candelabra, super quae, clara & quae non marcescit Sapientia, lucem pedibus insipientium praebuit in hac vita, quae etiam nunc lucentia coram Domino, augent gaudia sanctorum.

De eximia religione B. Dominici. Cap. II.

Illis diebus beatissimus pater Dominicus, exemplar religionis, & virtutum speculum, Bononiae degens, sicut oliua fructifera in domo Dei, virtutum & famae floribus redolens, verbis & exemplis radians, gratia deuotionis pinguescens, incomparabiles fructus attulit: & tanquam lignum vitae in medio paradisi, inter fratres constitutus, Deo gratissimam, angelicae similem, hominibus admirandam, solis perfectis vix imitabilem duxit vitam. Cuius excellentissimam vitae sanctitatem, cum pro dignitate non possem, simplici oratione utcumque referre conabor. Fuit vir beatus cum primis humilis, mansuetus, patiens, benignus, tranquillus, pacificus, sobrius, modestus, in cunctis actionibus suis valde maturus, regularis obseruantiae prudens & discretus institutor, cultor praecipuus, executor strenuus & iustus, integre & perfectissime praebus suum institutum siue ordinem obseruans, in nullo sibi parcens, seueritatem communis vitae conseruans, in omnibus semper ad Canonis praescriptum se gerens. In templo, refectorio, in cibo, potu & vestitu, in ieiunijs, vigilijs & alijs Praedicatorum regulae & institutum exactissime custodiuit, & a fratribus quoque accurate voluit custodiri. Interdum quidem alijs non nihil rationabiliter indulgit, & Canonis gratiam fecit: sibi ipsi vero supra humanum modum asper & rigidus, nullum penitus voluit dare laxamentum. Alijs duo pulmenta edentibus, ipse vno contentus fuit. rara enim & excellens erat in eo virtus abstinentiae. F. Rudolphus procurator quandoque etiam aliud ferculum, quod patriam vulgo appellant, fratribus apparabat. Id sentiens vir beatus, clam ad se accito dixit: Cur vis enecare fratres, altero hoc edulo apponendo? Dicebat hoc, quod ipse exigua alimonia contentus esset. Cum idem Rudolphus ei annonae inopia indicaret, ad ecclesiam eum iussit abire, & deprecari Deum. Illo cunte, non raro sequebatur vir Dei, obtinuitque, precibus suis, ut semper fratribus suppeteret, vnde commode sustentarentur. Apponente Rudolpho fratribus exiguum panis, quod supererat: (sic enim iusserat vir Dei) eius meritis ita augebatur, ut omnibus abunde sufficeret. Quodam ieiunij die cum in refectorio fratres panem non haberent, vir sanctus signo dato innuit Procuratori, ut panem eis apponeret. Illo dicente, panem non adesse, vir Dei alacri vultu erexit manus suas, & laudauit Dominum. Confestim in refectorium ingrediebantur duo, totidem canistra ferentes, alterum panibus, alterum siccis ficis plenum, quibus fratres abunde sunt refecti. Sanctos enim praedicores, spe & pennis contemplationis ad sublimia se subrigentes, & neque serentes, neque metentes, neque in horrea congregantes, nihil sollicitos quemadmodum Dominus iubet, quid comedant vel bibant, pater caelestis pascit. Eiusdem coenobij Procurator dolens quandoque, retulit ad virum Dei, non nisi duos panes haberi in monasterio, cum magna esset fratrum multitudo. Ille panes iubeat in minutas particulas scindi, easque benedicit: & de Dei benignitate confidens, dicit ministro, ut singulis fratribus duas vel tres particulas apponat. Facit hoc ille etiam secundo & tertio, & panes auferunt: atque abundat plus, fratribus iam saturatis, quam fuerat ad mensas illatum. Solebant fratres eius coenobij propter paupertatem initio aquam plerumque bibere: sed infirmis vnde cumque vinum, quoad fieri potuit, conquirebatur. Eo quandoque exhausto, frater, qui agrorum gerebat curam, cum multa commiseratione id B. Dominico nunciauit. Is suo more illico ad precandum Dominum se contulit, hortans ceteros, ut & ipsi sic faciant. Porro coenobij Prior dixit aegrotorum curatori, ut subleuaret vas, & quantum liceret, e vino infirmis ministraret. Eo iussa capeffente, vas reperit vino plenum, haud dubio diuinitus illi infuso.

De habitus eius vilitate, & lecti duritia. Cap. 12.

NVlla beato viro sollicitudo vel cura fuit vestitus sui. Indumenta eius erant sanevilia, atque inde in Domino gloriabatur, nec erubuit etiam apud magnos viros vili ha

vili habitu apparere. Nam breui quodam & abiecto aliquandò scapulari, vt vocant, indutus, noluit cucullo se tegere apud viros quosdam primarios. A superfluis omnino abstinens, hyeme & aestate solam tunicam sibi sufficere voluit. Nunquam neq; domi, neq; foris lecto vsus est, siue sanus, siue egrotus esset. Humi cubabat, vel in scano, storea aut crate straminea, aut paleis, vel sacco: atque ita nocte dormiebat vestitus, vt interdum ingrediebatur, nisi quòd soccos detrahebat pedibus. Semper ad lumbos catenam habebat ferream: quam eo vita functo in eius corpore inuenit F. Roladus, ablatam que sibi retinuit, sed postea dono dedit patri Iordano Magistro Ordinis, beati Dominici sanctissimo successori. Post Completorium, vt vocant, & preces à fratribus communiter Domino oblatas, illos voluit se ad dormiendum conferre: ipse in ecclesia, precaturus clam, permansit. Orabat autem cum ingenti clamore et gemitu, in eumque planctum & motum erumpebat, vt in propinquis locis dormientes excitarentur, & pierunquè ad lachrymas permouerentur. Ità orans, vsque ad nocturnas preces pernoctauit, ac nihilo minus cum fratribus eas preces persoluens, cantabat alacriter, & inuitans fratres, vt psalmodiam altè & distinctè depromerent. Post absolutas noctis preces tradens cor suum ad vigilandum diluculo ad Dominum, qui fecit illum, ità in oratione perstitit, vt nunquam visus sit in lecto dormire. At tamen inuentus est nonnunquam præ lassitudine sedens, vel in assere aut terra iacens, obdormiuisse. Tam autem erat orationi intentus, vt propter tumultum & strepitum qualencunq; nihil ab attentione reuocaretur. Noctè quadam ante aram ad preces prostratum malus demon interurbare volens, grandem lapidem è tecto ecclesie deiecit, idque eo impetu, vt tota ecclesia eius casu circumsonaret. vsque adeò autem capiti eius propinquus fuit lapis, vt ruens capitum eius contingeret. Sed viro Dei nihil se mouente, hostis terribili voce eiulans, cum multa ignominia abscellit. Cernens autem terroribus se illum frangere non posse, illudere ei voluit. Oranti enim post Completorium in specie fratris Deum obsecrantis ante quoddam altare apparuit. Eum fratrem esse existimans vir Dei, signo quodam iussit ire cubitum. Ille caput inclinans, abiit. Postea vir sanctus monuit fratres, nè quis post vltimum signum in templo permaneret. At ille fictus & comitius frater, semel atque iterum orare se simulauit. Accessit ergò ad eum vir Dei, & ait: quæ est ista inobedientia, quòd iam terriò id facis, quod ego verui, nè quisquam frangeret: Tu m' ille nequissimus cachinnus sustollens, Effeci certè, inquit, vt silentium frangeres. Cui vir sanctus: Noli miser, ait, lætitia offerri, ex re nihil tibi profutura. Ego possum silentium relaxare & loqui, vbi mihi expedire visum est.